
 
 
 

 2024 年 11 月 
 

大正製薬株式会社 

 

エパデールＴ 

使用上の注意改訂のお知らせ 

 

 
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  
さてこのたび、令和 6 年 11 月 13 日付け厚生労働省医薬局医薬安全対策課長通知に基

づき、本品の「使用上の注意」を下記のとおり改訂いたします。  
つきましては、改訂内容をご確認いただき、本品の適正使用をお願い申し上げます。  
なお、改訂内容を反映した製品の切替えまでには、しばらく時間がかかりますので、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。  
 
 

記 

＜改訂内容＞ 

改訂前 改訂後（  ：改訂箇所） 

「相談すること」 

２．・・・・・ 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。

その場合は直ちに医師の診療を受けてください。 

 

（新設） 

「相談すること」 

２．・・・・・ 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。

その場合は直ちに医師の診療を受けてください。 

 

症状の名称 症状 

心房細動、心房粗動 
動悸、胸の不快感、めまい、

脈がとぶ等があらわれる。 
 

 

 

 

以上 


